
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. НОВОКОЛХОЗНОЕ» 

 

П Р И К А З   №  99 

от 09 августа 2022 года 

 

 

 
 

О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной и 

 технологическойнаправленностей  Точка роста» 

 в МБОУ «СОШ пос.Новоколхозное» в 2022 году 

 

 

На основании ПостановленияАдминистрации Неманского муниципального округа № 847 

от 08.08.2022 г «Об открытии Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «СОШ пос.Новоколхозное»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ пос.Новоколхозное». 

2. Утвердить положение о центреобразования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Пречистенской средней школе 

(приложение 1). 
3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя биологии Сысоеву 

Елену Николаевну. 

4. Руководителю центра ознакомиться с Типовым положением о центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

5. Не позднее даты начала функционирования Центра «Точка роста» администратору 

сайта образовательной организации создать раздел «Точка роста». 

Обеспечить выполнение Перечня показателей и индикаторов реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров «Точка роста», утвержденному 

Постановдлением администрации Неманского муниципального округа № 847 от 

08.08.2022 г «Об открытии Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «СОШ пос.Новоколхозное»  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы Финашина М.А.   

 

 

 



Приложение 1 к Приказу №97 от 09.08.2022 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


